ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И
РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ»
(ФГБУ ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

27.02.2024 № 1/223
Москва

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора -  Кореневский В.В.

Заместитель председателя Единой комиссии:
Начальник управления правового обеспечения -  Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Заместитель директора -  главный инженер
Начальник отдела № 105
Начальник бюро
отдела № 106 (секретарь Единой комиссии)

Приглашены для участия в работе Единой комиссии:
Начальник финансового управления -  Гаврилов А.В.
Заместитель главного бухгалтера -  Строилова Н.Н.

-  Новоженин А.А.
-  Поликанов Д.В.

-  Титова Т.В.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 55,55% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание услуг по сопровождению, установке и адаптации
программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных
продуктов вычислительной техники) «1С:Бухгалтерия государственного
учреждения 8 ПРОФ; 1С:Зарплата и кадры государственного учреждения 8 ПРОФ»
у единственного источника (Общество с ограниченной
ответственностью «АПОГЕЙ КРД» (ООО «АПОГЕЙ КРД»)) (ИНН 2310222230,
ОГРН 1202300067254) и заключении Договора.

Для ведения бухгалтерского и кадрового учета в актуальном состоянии в
соответствии с изменениями в законодательстве Российской Федерации необходимо
осуществить закупку оказания услуг по сопровождению, установке и адаптации
программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных
продуктов вычислительной техники) «1С: Предприятие 8», используемых в отделах:
бухгалтерского учета, планирования и анализа финансово-производственной
деятельности, кадров и подготовки кадров ФГБУ ГМЦ Росстата.

В соответствии с подпунктом б) пункта 436 раздела IV Положения о закупке
товаров, работ, услуг Федерального государственного унитарного предприятия
«Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики»
(ФГБУ ГМЦ Росстата), утвержденного Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 №114-у, возможно заключение договора
ФГБУ ГМЦ Росстата на оказание услуг по сопровождению, установке и адаптации
программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных
продуктов вычислительной техники) «1С:Бухгалтерия государственного
учреждения 8 ПРОФ; 1С Зарплата и кадры государственного учреждения 8 ПРОФ»
с Обществом с ограниченной ответственностью ООО «АПОГЕЙ КРД»
(ООО «АПОГЕЙ КРД») способом прямой закупки -  у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя).

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ информации: были направлены запросы о
предоставлении коммерческих предложений. Ответы были получены от трех
потенциальных исполнителей с указанием ежемесячной стоимости услуг. Общество
с ограниченной ответственностью «АПОГЕЙ КРД» (ООО «АПОГЕЙ КРД»)
предложило наименьшую ежемесячную стоимость оказания услуг -  59 900
(Пятьдесят девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается на
основании ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ).

Срок оказания услуг по договору: с 01.03.2024 по 31.12.2024. С учетом
десятимесячного срока оказания услуг цена Договора составит 599 000 (Пятьсот
девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст.
346.11 главы 26.2 НК РФ). ’

3

ООО «АПОГЕЙ КРД» является партнёром фирмы «1С» в области
технической поддержки программных продуктов фирмы «1С». Компания работает с
бухгалтерскими службами организаций государственного сектора в 54-х субъектах
Российской Федерации, постоянно работает над расширением и развитием сервисов,
разрабатывают и дорабатывают программы, отвечающие запросам каждого
конкретного заказчика.

Начальная (максимальная) цена договора: 599 000 (Пятьсот девяносто девять
тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст. 346.11 главы 26.2 НК
РФ).

СЛУШАЛИ:

Гаврилова А.В., Строилову Н.Н.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):
1. Разместить заказ на оказание услуг по сопровождению, установке и адаптации

программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных
продуктов вычислительной техники) «1С:Бухгалтерия государственного
учреждения 8 ПРОФ; 1С:Зарплата и кадры государственного учреждения
8 ПРОФ» у единственного источника (ООО «АПОГЕЙ КРД»).

2. Заключить договор на оказание услуг по сопровождению, установке и
адаптации программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и
информационных продуктов вычислительной техники) «1С:Бухгалтерия
государственного учреждения 8 ПРОФ; 1С:Зарплата и кадры
государственного учреждения 8 ПРОФ» с ООО «АПОГЕЙ КРД» в
установленный срок.

Отв.: отд. № 104
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (в том числе настоящий Протокол, Извещение и Документацию о
закупке, проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (в том числе настоящий Протокол, Извещение и Документацию о
закупке, проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (Ъйр://\улу\у.§тс§кз.ги) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.В. Кореневский

Заместитель председателя Единой комиссии:

А.В. Любишев

А.А. Новоженин

Д.В. Поликанов

А.В. Гаврилов

Н.Н. Строилова

Секретарь Единой комиссии:

Т.В. Титова